Signatur auf dem umgeschlagenen Saume: P. Farn(esinus?); auf der Rückseite: Bevercordatus de Lanat'.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit an roth und gelb seidenen Fäden hängender Bulle.

DLXXXIV.

Papst Johann XXII. bewilligt den Lübeckern auf zwei Jahre, dass in Zeiten, wo wegen des Durchzuges und kurzen Aufenthaltes excommunicirter Personen in der Stadt der öffentliche Gottesdienst eingestellt werde, gleichwohl den verstorbenen Nichtexcommunicirten ein stilles Begräbniss zu Theil werden möge. 1534. Jul. 21.

Johannes episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs . . consulibus et vniuersitati ciuitatis Lubicensis salutem et apostolicam benedictionem. Illa salubris est paterna || prouisio, pietati congrua et consona rationi, per quam, ne christicole langoris incurant dispendia, neue preueniant diem ultimum huius lucis, necessarie oportunitatis || remedium adhibetur, presertim ubi eorum culpe contagium non existit, quamquam causa rationabilis forsitan subsit. Ex tenore siquidem petitionis uestre nobis oblate || percepimus, quod propter presentiam nonnullorum baronum, militum uel aliorum nobilium excommunicatorum per ciuitatem uestram transeuntium uel moram per modicum tempus trahentium in eadem clerici eiusdem ciuitatis, prout a conseruatoribus uel delegatis a sede apostolica deputatis recipiunt in mandatis, aliquando per triduum et quandoque per octo dies post eorum etiam abinde recessum, et quamdui ibidem ipsi excommunicati presentes existunt, cessant penitus a diuinis, eosque, qui decadunt in ciuitate ipsa diebus cessationis huiusmodi quique neque excommunicati neque interdicti existunt, predicti clerici nolunt in cimiterijs ecclesiasticis sepelire. Propter quod contingit interdum, quod viginti uel triginta corpora defunctorum per octo uel vndeциm dies iacent in aliqua eiusdem ciuitatis ecclesia insepulta, ita quod preter graue scandalum, quod ex hoc in populo generatur, tanti fetoris horror aliquando existit in ecclesijs, vbi iacent corpora prelibata, quod nullus in eis pre nimietate ipsius fetoris remanere potest, et quamplures ex tali fetore, presertim estivali tempore, moriuntur. Quare nobis humiliter supplicastis, ut nos, premisis periculis et scandalis obuiantes, dignaremur uobis super hijs de ipsius sedis circumspectione prouida et benignitate apostolica prouidere. Nos igitur, uestre deuotionis, quam erga nos et Romanam ecclesiam uos habere fidedigna relatio patefecit, affectum digne commendantes in Domino illumique prosequi favorabiliter intendentis, uestris deuotis in hac parte supplicationibus inclinati, uobis, ut usque ad biennium a data presentium inantea numerandum huiusmodi corpora defunctorum non excommunicatorum uel interdictorum de ciuitate predicta seu morantium in ea, non obstantibus supradictis mandatis seu tali cessationis interdicto sic prolato propter presentiam talium excommunicatorum per dictam ciuitatem

transeuntium, uel qui sic ligati contrahunt ibi moram, non pulsatis campanis alijs que solemnitatibus omissis, in eisdem cimiterijs ecclesiasticis libere ualeant sepelin, auctoritate presentium de speciali gratia indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Autunno, XII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno decimo octauo.

Signatur: A. de Lanat'.

Nach dem Originale, auf der Tresse, mit an roth und gelb seidenen Fäden hängender Bulle.

DLXXXV.

Papst Johann XXII. ertheilt der Stadt Lübeck einen Schutzbrief gegen die seinen Gegnern ausgehenden Evocationen der Stadt und ihrer Bürger nach auswärtigen geistlichen Gerichten. 1334. Juli 21.

Johannes episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis consilibus et universitati ciuitatis Lubicensis salutem et apostolicam benedictionem. De paterne dulcedinis || suauitate procedit, cum ipsa deuotionis filiis illius fauoris impendit suffragium, per quod preseruentur a periculis et iacturis, ut sub optate quietis amenitate respirent, et per||secutorum suorum infesta conquiescat molestia cassetque feralis immanitas eorundem. Ex tenore siquidem petitionis uestre nobis oblate perceperimus, quod huiusmodi letalis et || periculosa iactura imminentia uobis et accidere consuevit, uidelicet, quod uos et persone singulares uestre ciuitatis per apostolica rescripta et per eos, qui ordinario uel consuetudinario iure noscuntur iurisdictionem ecclesiasticam exercere, ad iudicium extra ciuitatem uocamini antedictam et a nostris emulis, filiis Belial sancte Romane ecclesie rebellibus, capimini et carceribus mancipamini, nec ab eis liberamini sine redemptione inagne pecuniarie quantitatis, et plerumque mutilamini et immaniter trucidamini ab eisdem, sive fuso sanguine mortis deflatis in occasum, a dictis insuper emulis flagellamini uestraque substancia excutitur ab eisdem. Quare nobis humiliter supplicastis, ut premissis periculis salubriter obuiare illisque uiam precludere uobisque super hijs de oportuno remedio prouidere ac uos aduersus tales emulos specialis priuilegij clipeo communire de apostolice sedis circumspecta clemencia dignaremur. Nos igitur, uestre deuotionis, quam erga nos et dictam ecclesiam uos habere fide digna relatio patefecit, affectum digne commendantes in Domino illuunque prosequi fauorabiliter intendentes, uestris deuotis in